Marktgemeinde Egg

Z1.920 Egg, 21. November 2023

VERORDNUNG

Die Gemeindevertretung hat in ihrer Sitzung vom 20. November 2023 folgende Abgaben und Gebihren fiir das Jahr
2024 beschlossen:

Abkiirzung Finanzausgleichsgesetz: FAG
Gultigkeit FAG 2024: von 2024 bis 2028

l. Grundsteuer

Abgabengrundlage: § 16 Abs. 1 und § 17 Abs. 1 FAG 2024, BGBI. | Nr. 116/2016 i.d.g.F.

Beschluss GV Einheit glltig
1. Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 20.11.2023 Hebesatz 500 v.H.
2. Sonstiger Grundbesitz 20.11.2023 Hebesatz 500 v.H.

Il. Tourismusabgaben

Abgabengrundlage: § 16 Abs. 1 Zif. 4 und Zif. 6 FAG 2024, BGBI. | Nr. 116/2016 i.d.g.F., In Verbindung mit
LGBI.Nr. 86/1997 und LGBI.Nr. 87/1997, jeweils i.d.g.F.

Beschluss GV Einheit glltig

1. Tourismusbeitrage

a) veranschlagtes Gesamtaufkommen 20.11.2023 125.700,00 €

B) Hebesatz 20.11.2023 Hebesatz 0,55 v.H.
2. Gastetaxe

a) Sommerhalbjahr 1.5. - 31.10. 20.11.2023 Néachtigung 1,50 €

b) Winterhalbjahr 1.11. - 30.4. 20.11.2023 Nachtigung 1,50 €
3. Zweitwohnsitzabgabe **

a) je m? Geschossflache m?

b) Hochstausmal’ pro Ferienwohnung

c) Wohnwagen auf Campingplatzen je Halbjahr

a) bis c) jahrlich indexiert 19.11.2012

** Anderung durch das neue Zweitwohnungsabgabegesetz ab 01.01.2024 - Abgabenhdhe wird zu einem spiteren Zeitpunkt
beschlossen

I1l. Hundesteuer

Abgabengrundlage: § 17 Abs. 3 Zif. 2 FAG 2024, BGBI. | Nr. 116/2016, i.d.g.F.

Beschluss GV Einheit glltig
1. JeHund 20.11.2023 75,00 €



1.

IV. Hand- und Zugdienste

Abgabengrundlage: § 91 Gemeindeordnung 1935, LGBI.Nr. 25/1935

Arbeitsleistung pro Kalenderjahr

Beschluss GVOR
11.12.2017

Die Vorschreibung und Einhebung ist ab 1. Janner 2018 ausgesetzt.

V. Wasserabgaben

Einheit
Std.

Abgabengrundlage: § 17 Abs. 3 Zif. 4 FAG 2024, BGB. | Nr. 116/2016 i.d.g.F.,
in Verbindung mit LGBI.Nr. 3/1999 i.d.g.F.

Wasserversorgungsbeitrage

a) Beitragssatz fiir Anschluss- und Ergdnzungsbeitrag

a) jahrlich indexiert

Wasserzins:

a) fur die ersten 500 m2 jahrlich
entspricht pro Liter

b) ab 501 m?3 bis 1000 m?3 jahrlich
entspricht pro Liter

c) ab 1001 m3 jahrlich

entspricht pro Liter

a) bis c) jahrlich indexiert

Wasserzahlermiete:
a) Normalzahler jahrlich
b) GroRzahler jahrlich

Beschluss GV

20.11.2023

20.11.2023

20.11.2023

20.11.2023

19.11.2012

20.11.2023
20.11.2023

VI. Abwasserabgaben

Einheit

BE

Stk.
Stk.

Abgabengrundlage: § 17 Abs. 3 Zif. 4 FAG 2024, BGBI. | Nr. 116/2016 i.d.g.F.,
in Verbindung mit LGBI. Nr. 5/1989 i.d.g.F.

Kanalisationsbeitrage

a) Beitragssatz fiir Anschluss- und Ergdnzungsbeitrag

a) jahrlich indexiert

Beniitzungsgebiihren

a) fur die ersten 1000 m?3 jahrlich
b) ab 1001 m3 bis 5000 m3 jahrlich
c) ab 5001 m3 jahrlich

a) bis c) jahrlich indexiert

Das Einbringen von Hausklargrubenabwasser in die
Gemeindekanalisation bedarf der Zustimmung des Klarwarters.

Einzugsgebiet der ARA Egg-Andelsbuch

Beschluss GV

20.11.2023

20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
19.12.2012

20.11.2023

Einheit

BE

glltig
0,0

glltig

27,95 €

1,89 €
0,0019 €
1,61€
0,0016 €
1,32 €
0,0013 €

19,00 €
50,00 €

glltig

43,47 €

3,05€
2,60 €
2,14 €

4,00 €



Kanalisationsbeitrage

Einzugsgebiet der ARA Fohren

Beschluss GV

a) Beitragssatz fiir Anschluss- und Erganzungsbeitrag 20.11.2023

a) jahrlich indexiert

Beniitzungsgebiihren

a) fur die ersten 1000 m?3 jahrlich
b) ab 1001 m? bis 5000 m? jahrlich

c) ab 5001 m? jahrlich
a) bis c) jahrlich indexiert

20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
19.11.2012

Das Einbringen von Hausklargrubenabwasser in die
Gemeindekanalisation bedarf der Zustimmung des

Klarwarters.
Wasserzdhlermiete

a) Normalzahler jahrlich
b) GroRzahler jahrlich

Kanalisationsbeitrage

20.11.2023

20.11.2023
20.11.2023

Einzugsgebiet der ARA Kaltenbrunnen

Beschluss GV

a) Beitragssatz fiir Anschluss- und Ergdnzungsbeitrag 20.11.2023

a) jahrlich indexiert
Benutzungsgebiihren

a) fur die ersten 1000 m?3 jahrlich
b) ab 1001 m3 bis 5000 m3 jahrlich

c) ab 5001 m3 jahrlich
a) bis c) jahrlich indexiert

20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
19.11.2012

Das Einbringen von Hausklargrubenabwasser in die
Gemeindekanalisation bedarf der Zustimmung des

Klarwarters.
Wasserzahlermiete

a) Normalzahler jahrlich
b) GroRzahler jahrlich

20.11.2023

20.11.2023
20.11.2023

VII. Abfallgebiihren

Einheit

BE

Stk.
Stk.

Einheit

BE

m3

Stk.
Stk.

Abgabengrundlage: § 17 Abs. 3 Zif. 4 FAG 2024, BGBI. | Nr. 116/2016,

Abfuhrgebihr fiir Restmiill
40-Liter-Abfallsack
60-Liter-Abfalleimer
120-Liter-Abfalleimer
240-Liter-Container
240-Liter-Container geprel3t
660-Liter-Container
660-Liter-Container geprel$t
770-Liter-Container
800-Liter-Container
800-Liter-Container geprelSt
1100-Liter-Container
1100-Liter-Container gepreft

in Verbindung mit LGBI.Nr. 30/1988 i.d.g.F.

Beschluss GV

20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023

Einheit

Sack
Eimer
Eimer

Container
Container
Container
Container
Container
Container
Container
Container
Container

giiltig

85,32 €

3,05€
2,60 €
2,14 €

4,00 €

20,00 €
50,00 €

glltig

85,32 €

3,05€
2,60 €
2,14 €

4,00 €

20,00 €
50,00 €

glltig

3,55€

4,82 €

9,55 €
12,94 €
21,69 €
35,48 €
59,54 €
41,58 €
42,99 €
72,16 €
59,08 €
99,18 €



2. Abfuhrgebihr fir Bioabfall
8-Liter-Abfallsack Papier oder Starkesack
15-Liter-Abfallsack Papier oder Starkesack
60-Liter-Abfalleimer
120-Liter-Abfalleimer
240-Liter-Container
660-Liter-Container

3. Grundgebihr
ab Drei-Personen-Haushalt, Betriebe
Ein- und Zwei-Personen-Haushalte
Aufschlag Gber 0,5 m3 Sperrmill je 0,5 m3 Sperrmiill
Ferienwohnungen
4. Sonstige Gebihren
GroRsack fiir Verpackungsabfille
Oli-Behilter

20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023

20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
20.11.2023

20.11.2023
20.11.2023

VIII. Betragsdarstellung

Zu den Abgaben und Gebiihren It. V bis VIl kommt die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzu.

Dr. Paul Sutterlity
Blrgermeister

Ergeht an:

Bezirkshauptmannschaft Bregenz, 6900 Bregenz, BahnhofstralRe 41 per E-Mail

Sack
Sack
Eimer
Eimer
Container
Container

je
je
m3
je

Sack
Kibel

0,86 €
141€
4,82 €
9,55 €
12,94 €
35,48 €

36,09 €
18,04 €
36,09 €
19,11 €

1,40 €
0,91€



